
УПРАВЛЕНИЕ 
ИНФОРМАТИЗАЦИИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Секретарю Общественной 
палаты Амурской области

В.В.Седову
Ленина ул., 135, Благовещенск, 675023 

тел. (4162) 59-62-55, факс (4162) 59-62-65 
е-таП: таП@к.атигоЫ.ги 

ОКПО 68404619, ОГРН 1102801013644 
ИНН/КПП 2801155793/280101001

10.02.2016 № 03-37- /Л Г 

На № от

Управление информатизации Амурской области просит Общественную 
палату Амурской области в соответствии со статьей 201 Закона Амурской 
области от 04.06.2008 № 35-03 "Об Общественной палате Амурской 
области" начать процедуру формирования общественного совета при 
управлении.

Также, просим включить от управления информатизации Амурской 
области, в состав конкурсной комиссии по формированию общественного 
совета, следующих представителей:

1. Помогалов Владимир Анатольевич -  заместитель начальника 
управления -  начальник отдела развития информационного общества и 
связи;

2. Добровольская Ирина Викторовна -  начальник отдела организации 
предоставления услуг в электронном виде.

Приложение:
1) копия Положения об Общественном совете при управлении 

информатизации Амурской области на 5 л. в 1 экз.
2) копия приказа от 10.02.2016 № 02-о/д на 1 л. в 1 экз.

Уважаемый Владимир Валентинович!

Начальник управления А.М.Кур дюков

Н.А.Сафонова



У П Р А В Л Е Н И Е  И Н Ф О Р М А Т И З А Ц И И  
А М У Р С К О Й  О Б Л А С Т И

ПРИКАЗ

10.02.2016 № 02-о/д

г. Благовещенск

О внесении изменений в 
приказ от 09.03.2015 № 07-о/д

В целях приведения в соответствие с Законом Амурской области от 29 
декабря 2014 года № 478-03 «Об отдельных вопросах организации и осуществления 
общественного контроля на территории Амурской области» 
п р и к а з ы в а ю :

Внести в Положение об Общественном совете при управлении 
информатизации Амурской области, утвержденное приказом начальника управления 
информатизации Амурской области от 09.03.2015 № 07-о/д «Об утверждении 
Положения об Общественном совете Амурской области» следующие изменения:

1. В разделе II Компетенция Общественного совета:
1.1. Подпункт 5 пункта 10 признать утратившими силу;
2. В разделе III Порядка формирования Общественного совета:
2.1. Пункт 18, 19, 20, 21, 22 признать утратившими силу;
2.2. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Общественный совет формируется на основании статьи 201 Закона 

Амурской области от 04.06.2008 № 35-03 «Об Общественной палате Амурской 
области» и Положения о порядке проведения конкурса для отбора кандидатов в 
состав общественных советов при органах государственной власти Амурской 
области, утвержденного решением совета Общественной палаты Амурской 
области от 06.11.2015 № 1.»;

2.3. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Общественный совет формируется на основе добровольного участия в 

его деятельности граждан Российской Федерации.»;
2.4. Пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Председатель Общественного совета, заместитель председателя 

Общественного совета и секретарь Общественного совета избираются на его первом 
заседании из числа выдвинутых членами Общественного совета кандидатур 
открытым голосованием.»

Начальник управления А.М.Курдюков


